
Zápis ze zasedání Rady PsÚ AV ČR ze dne 25.4.2007

Přítomni (v abecedním pořádku bez titulů): M. Blatný, I. Čermák, V. Chrz, A. Plháková, 
R.Šikl, I. Šolcová, S. Štech, T. Urbánek, I. Kubíková
Omluvena: I. Stuchlíková

1. ověření zápisu z předchozího zasedání Rady ze dne 19.1.2007 a ze zasedání Rady 
per  rollam,  při  kterém  členové  Rady  posoudili  grantové  přihlášky  Jiřího 
Lukavského, Pavlíny Janošové a Filipa Smolíka.

2. schválení jednacího řádu - RPsÚ  po připomínkách schválila jednací  řád Rady 
Psychologického ústavu.

3. schválení  výroční  zprávy  o  činnosti  PsÚ za rok  2006 –  RPsÚ byla seznámena 
s obsahem závěrečné zprávy ústavu za rok 2006, Prof. Čermák informoval členy 
RPsÚ  o  tom,  že  zpráva  je  umístěna  také  na  webových  stránkách  ústavu. 
RPsÚ výroční zprávu dodatečně schválila.

4. dovolba člena RPsÚ – předsedkyně seznámila členy RPsÚ s dodatečnou volbou 
člena Rady.  Tajným hlasováním byl zvolen Radovan Šikl. 

5. „delokalizace“  PsÚ  z Husovy  ulice  –  Dr.  Šolcová  seznámila  členy  RPsÚ  se 
současnou situací a s návrhem Národohospodářského ústavu, do jehož prostor by 
se ústav měl přestěhovat, aby uvolnil místo ÚDU. ÚDU však na žádné z četných 
rad areálu toto svoje přání nedeklaroval. Stanovisko RPsÚ je takové, že návrh by 
měl  mít  na  zřeteli  prospěch  obou  dotčených  ústavů  (PsÚ  stejně  jako  ÚDU). 
Navrhované řešení situace je v této podobě nekoncepční, protože prostory jsou 
nabízeny k užívání pouze na 5 let. Navíc jsou nabízené prostory výrazně menší a 
z hlediska  hygieny  pracovního  prostředí  nepoměrně  horší  ve  srovnání  se 
stávajícím  stavem.  Hlasováním  se  RPsÚ  jednomyslně  shodla,  že  návrh  v této 
podobě nelze akceptovat.

6. výsledek volby ředitele PsÚ – S. Štech seznámil členy RPsÚ s průběhem volby. 
RPsÚ projednala doporučení výběrové komise a při hlasování podpořila výsledek 
výběrového řízení 6 hlasy.
Z přihlášených uchazečů tak  navrhla  předsedovi  AV jako kandidáta  na  funkci 
ředitele Prof.  PhDr.  Marka Blatného,  CSc.  Veškerá dokumentace o průběhu a 
výsledcích výběrového řízení bude předána předsedovi AV.

7. Různé
• Šolcová  projevila  zájem o  navržení  P.  Janošové  na  prémii  O.  Wichterleho 

v roce 2008
• Čermák seznámil RPsÚ se složením Dozorčí rady ústavu:

předseda: doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc. (AR AV CR)
místopředsedkyně: PhDr. Oliva Řehulková (PSÚ)
členové: PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. (ÚCL)

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. (FSS MU Brno)
prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. (Ústav soc. lékařství LF HK).

Rada PsÚ jmenovala tajemnicí Dozorčí rady Ivonu Kubíkovou, DiS. 
Složení Dozorčí rady ústavu bude uveřejněno na www stránkách ústavu.

• Diskuzní web pro RPsÚ -  pro jednání Rady per rollam bude zřízen diskuzní 
web. Závažné personální záležitosti však budou projednávány na zasedáních 
Rady.

Zapsala: I. Kubíková, 26.4. 2007

Schválila: PhDr. Iva Šolcová


